
令和３年１月６日 

小中学校保護者様 

扶桑町教育委員会 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う登校の判断のお願い 

 

 

日頃は学校教育に対しまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。保護

者の皆様には、常日頃お子様の健康状態にご留意いただき感謝申し上げます。 

年が開け、国では１都3県の「緊急事態宣言」の発出が検討され、愛知県の感染者数も

依然と高止まりが続いています。扶桑町では、12月以降感染者が20名を超え、感染拡大

傾向にあります。 

学校での集団感染を防ぐためには、第一の対策として感染源を絶つことが重要です。児

童生徒の感染は、ほとんどが家庭内感染であるため、同居の方の発熱等の症状があった

前から感染のリスクが発生いたします。現に、12月から、児童生徒のＰＣＲ検査数が急増し

ております。 

このような感染状況を鑑み、登校判断の基準を以下のように、変更いたします。学校内

の集団感染が発生した場合、さらなる家族感染を拡げる可能性が否めません。なにとぞ、

保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

【登校を控えていただきたい場合】 

 

 

 

 

 

 

 

欠席連絡時に学校に内容をお伝えください。検査を受けた場合は、結果が出ましたら再

び報告をお願いします。欠席とはせず、「出席停止・忌引き等の日数」とします。 

 

＊休日等は扶桑町学校教育課（０５８７－９３－１１１１）にご連絡ください。 

 

 

１ 児童生徒本人に、発熱等の風邪症状がある。 

２ 同居の家族に、発熱等の風邪症状がある。 

３ 同居の家族が、濃厚接触者に指定され検査を受ける。 

４ 同居の家族が、発熱等で検査を受ける。 

 


